qz terra qz terra rō sumit ex vgi
 nalis puritatis integritate alt. n. sic
 letare maria leticia in effabili cor
 pore a anima in xpo ppo p psum
 filii nec seq dz corruptionis erupna
 qz nulla secuta est filii partēto me
 gritatis corruptio vt sit semp incor
 rupta qz tāta pfudit gracia sic inte
 gra viuēs q omniū integrā pfectam
 qz genuit vitā sic cū illo quē suo ge
 nite vtero . sit apd illū illa q genu
 it fouit a aluit illū maria dei genitrix
 ministris a fulcrit de q ha sentire a
 lie non audeo ahud dicere non p fia
 mo Beuardus eūā rōcinat ad itz
 sic si scōrū corpora sublimiū . puta
 petri a pauli tā gloriofa venerabi
 lia reddidit a honore tā mificico su
 blimauit vt ipis deputat locq eorū
 veneratōe cōgruis . si igit nō cor
 pus sup terrā eē dicat cū nec deuo
 ra frequat vilitate fideiū nec
 vidē locus deputat honoris mimitū
 videret xps honorā mēi corporis
 cōtēplissā cū tū sup terrā aha scōrū
 corpora sic honorauit . Ad argumē
 tū in oppo dicendū est qd rō pcedit
 vbi nō obuiat pūilegiū alicui datur
 sic fuit bte vgin a bto Jo. euāg .

In festo bti Bernardi est euā
 gelii pmo accendit Luc. xi. pōe dī
 putari. se. q.

Dum possit in dilectōe dei
 hēi respūs ad aliqz merce
 dē a vt q non ex pñti euā
 gelio . qā tā oculis non eēt simplex
 nisi ad aliud hāret respūs qz ad de
 um Secūdo sic Jo. x. mercenarij
 enupantur h mercenarius ē q merce
 dē qrit . g dilectō dei ex caritate nō

admittit respectū mercedis . Ter
 cio sic merces est fimo eorū q ppe
 mercedē fiūt h fimo diligēt magis
 qz ea q sūt ad finē si ergo de ppe
 aliqz mercedē diligēt aliqd aliud
 magis diligēt deo qd est coneta
 rōnem caritatis . In oppo. est quod
 dicit glo. ma. i. q spes generat car
 ratem h spes expectatō mercedis g
 caritas pōt eē cū mēitu mercedis.
 pterra ad habre. x. dē de sanctis pñ
 bus aspiciēbāt in remuneratōez sed
 cōstat q ipi diligēbāt deū ex carita
 te . ergo dilectō dei ex caritate spa
 tit mēitū mercedis . A no dēdum
 iuxta scū tho. in. ij. q merces dē p
 mū qd qd ex labore vel ope aliquo
 meretur . Premiū autē ē qd alicui in
 bonū eius redditur . vñ merces in
 qntū hmōi importat aliqz referibi
 la p amorē ad id cui merces redditur
 mercedē aut aliqz ppe se ipssi ante
 non tū est de rōne mercedis q sit in
 tēcionis finis qā p tuncq aliqz mer
 cedē ex ope non qrit cui merces dat
 ea aut q ppter se aliqz diligit vel
 sūt pfe tōis ei? format sic caritas
 deus opatio dilectōis a hmōi . vel
 sūt effectiua vel consecutua vel cōs
 uatiua . vñ aut contrariorū pfoi
 bitia . vñ si aliqz amat aliquid ex
 tra semp illud pōt dici merces in qn
 tū ex eo aliquid in ipso relinqrit . l.
 Fuatur de rōe autē amicitie ē q am
 cus sui grā diligatur . vñ amīc nō
 hz in amicitia rōez mercedis . ppe lo
 qnto qz ea q ex amico nobis sūt
 rōez mercedis hē pñ sic dilectio
 nes a vilitates qd ex ipso amicus cō
 seqt ut rōe quorum ipse amicus pōt

Ad mēitū . qd est de merces
 tōe tū dē qd pōt merces nō
 ergo q pōt merces nō pōt
 amicitie pōt amicitie rōnem
 amicitie pōt merces nō pōt
 rōnem caritatis . In oppo. est quod
 dicit glo. ma. i. q spes generat car
 ratem h spes expectatō mercedis g
 caritas pōt eē cū mēitu mercedis.
 pterra ad habre. x. dē de sanctis pñ
 bus aspiciēbāt in remuneratōez sed
 cōstat q ipi diligēbāt deū ex carita
 te . ergo dilectō dei ex caritate spa
 tit mēitū mercedis . A no dēdum
 iuxta scū tho. in. ij. q merces dē p
 mū qd qd ex labore vel ope aliquo
 meretur . Premiū autē ē qd alicui in
 bonū eius redditur . vñ merces in
 qntū hmōi importat aliqz referibi
 la p amorē ad id cui merces redditur
 mercedē aut aliqz ppe se ipssi ante
 non tū est de rōne mercedis q sit in
 tēcionis finis qā p tuncq aliqz mer
 cedē ex ope non qrit cui merces dat
 ea aut q ppter se aliqz diligit vel
 sūt pfe tōis ei? format sic caritas
 deus opatio dilectōis a hmōi . vel
 sūt effectiua vel consecutua vel cōs
 uatiua . vñ aut contrariorū pfoi
 bitia . vñ si aliqz amat aliquid ex
 tra semp illud pōt dici merces in qn
 tū ex eo aliquid in ipso relinqrit . l.
 Fuatur de rōe autē amicitie ē q am
 cus sui grā diligatur . vñ amīc nō
 hz in amicitia rōez mercedis . ppe lo
 qnto qz ea q ex amico nobis sūt
 rōez mercedis hē pñ sic dilectio
 nes a vilitates qd ex ipso amicus cō
 seqt ut rōe quorum ipse amicus pōt

In festo bti Bernardi est euā
 gelii pmo accendit Luc. xi. pōe dī
 putari. se. q.

Dum possit in dilectōe dei
 hēi respūs ad aliqz merce
 dē a vt q non ex pñti euā
 gelio . qā tā oculis non eēt simplex
 nisi ad aliud hāret respūs qz ad de
 um Secūdo sic Jo. x. mercenarij
 enupantur h mercenarius ē q merce
 dē qrit . g dilectō dei ex caritate nō

[Faded text, likely bleed-through from the reverse side of the page]

[Faded text, likely bleed-through from the reverse side of the page]

*Ho. q. p. latini
solus ad vni
stratus se et ad
vni latini
op. p. m. n. m. n.
h. g. h. i. r. t. q. p.
c. a. g.*

agit qd a vt dr. l. regum. xvi. hoies
vicer ea q patet h deus intuet cor.
In est qm interiori hois disposi
ei. ne accipit. conditio. si ualis status
in hoie p copatione ad iudiciuz diui
nu hm aut ea q exteri aguntur acci
pietur spualis status in hoie p copo
tionē ad eccliam. n sic fide statit us
loqmur . put. f. ex diuersitate statuu
qda ecclie pulchritudo consurgit e
aut consideradi q agri ad hoies ad
is q aliqs adyficatur statū libera
tis vel futuris requiritur qdē primo
aliq obligatio vel obligatio non emz
ex eo q aliqs fuit aliu effi ituz h
uus qd etiā liberi fuisse et h q ali
qs de iure seruitur est fcluz libz hant
p3 de seruis fugitis h ille est . ppe ser
uus q obligat ad vndēdū n ille est li
ber qd seruitute absoluit qd seruitudo
requiritur q obligatō pōcā cū aliq so
lēpnitate fiat . sic cetera q int hoies
obtinēt ppetuā firmitate qdā solē
mitas ad h. h. sic agit n in statu p
fectōis . ppe dr ed aliqs non ex h q
habet actū dilectōis pfecte . h ex h
q obligat se ppetuo cū aliq solēpni
tate ad ea q sūt pfectōis cōstat etiā
q aliq se obligat q non fuisse n aliq
implicē ad qd se non obligauerūt ve
p3 mat. h. de duobz . fribus quorum
vnus dicēti opare in vinea rēdit no
lo n post ea ab hie Alf aut rēdēs aut
eo n non iuit . nideo nichil phabet
aliquos esse pfectos q non sunt in
statū pfectōis . n aliquos eē in sta
tu pfectōis q non sūt pfecti . Ad
tōnes in oppo. vna rētio sufficit q
pcedit qdū ad interiorē statū non
autē qdū ad exteriorē de quo ē vmo

In festo sancti bartholomei est
euagellū hoc est pceptū . Jo. v.
pntē disputari se. q.
Hicimo vni btiis bartholo
meus n ali apli potuerūt
dici amici dei n vt q n . h
mo sic amicitia est relatio paritatis
h deus multo supior est hōie . h ho
minis ad deū non est amicitia q se
cūdo sic caritas non est amicitia . h
q ex caritate diligite deū non debet
dici hōie amicitia ad dū āns pbaruz
sic . nichil est ita pphū amicitie sic
cōiuuere amico vt phū dicit vlti.
et h. h caritas est hois ad deum ad
quē nonē cū hōie cōuersatio . ergo
caritas talis non ē amicitia . Te
cio sic fuitus n amicitia non vidē
tur e cōpari . vnde dicit dñs non dī
cā vos suos h amicus . h btiis bar
tholomeus n ali apli sancti semper
manēt sub fuitute dei vndē qd hōie
dicit illud psal. ego fuis n filij ancil
le tue . ergo vt q non sūt dicēdi ami
ci dei . Quarto ex argumento rēti
quo dicit vos distamicos . qd omnia
q noui a pte meo nota feci vobis ar
guit sic . rpe non fecit eis omnia no
ta q audiūt a pte suo vt p3 . nō emz
essent capaces eate sapēcie qzrum
suscepit filij a pte . ergo semp ses
ui n non amici sūt dicēdi In oppo. ē
euagellū pñs n de tō bati:olo
meo . dr in hostoria cū qretē pcoluz
qd esset bartholo. rēdit amicus de:
est hōie dicēdi q btiis bartholo .
vere dūs amicus dei est n ali apli
conclusio p3 ex verbo rēti . dicitis nō
dicā vos suos h amicos n iterū vos
amici mei eritis si feceritis q pcepto

vobis . rōne sic . q̄a dilexerūt deū ex
caritate s̄ caritas ē q̄dā amicitia . p̄
quonotādū q̄ v̄m phūz . viij . et̄bi .
n̄ q̄libz amor h̄z rōez amicitie . sed
amor q̄ ē cū b̄uolēcia q̄n . s̄ . sic ama
mus aliquē vt ei bonū velimus s̄
aut rebz amatis non bonū velimz .
s̄ ip̄m eorum bonum velimus no
bis dicimus amare v̄nū vel equuz
vel aliud h̄mōi non ē amore amicitie
s̄ cuiusdā cōcupiscēte rediculis eniz
est dicere q̄ aliqui h̄nt amicitiam
ad v̄nū vel equum s̄ nec b̄uolēcia
sufficit ad rōez amicitie s̄ requirit̄ q̄
dā mutua amatio . q̄a amic⁹ ē amico
amicus aut talis mutua b̄uolēcia
fūdat̄ sup aliq̄ comunicacione cum
igit̄ sit aliqua comunicacio h̄ōis ad
deū v̄m q̄ suā b̄itudinez nobis cōi
eat sup hac cōicacione oportet ali
q̄z amicitia fūdari de qua q̄dē cōica
tōe d̄r . i . corin . p . fidelis deus p̄ quez
vocati estis in societate filij eius . a
mor aut sup hac cōicacōe fundata ē
caritas . v̄nō manifestū ē q̄ caritas
amicicia q̄dā est h̄ōis ad deū p̄ quaz
h̄ō deū diligit et̄ deus hominē et̄ sic
efficit̄ q̄dā associacio h̄ōis ad deū
vt d̄r . i . Jo . i . si in luce ambulamz sic
et̄ ip̄e in luce societate habemus ad
inuicē et̄ ita b̄ūs bartholome⁹ am
bulās in luce ḡo deū est amicus et̄
oēs alij sancti de q̄bz dicit̄ in psal . m̄
mis honorati sūt amici tui de⁹ . Ad
rōnes in oppo . ad primā r̄ndet̄ ne
gādo onām et̄ rō est q̄a amicitia non
requirit̄ eq̄litate sine paritate eq̄perā
cie s̄ equalitatez p̄porcionis . vt si
v̄nus amicorū operet̄ ad alterum
v̄m suā p̄porcionē vt d̄r . viij . et̄bi .

Ad . iij . r̄ndet̄ negādo assumptū ad
p̄bacionē negat̄ minor et̄ rō q̄a du
plex ē h̄ōis vita . vna q̄dē est exteri
or v̄m naturā sensibīlē et̄ corporalez
et̄ v̄m h̄ac vitaz non est cōicacio vel
conuersatio cū deo et̄ angelis Alia ē
vita sp̄ualis v̄m mētem et̄ v̄m hanc
vitā ē nobis conuersatio cū deo et̄ an
gellis in p̄nti q̄ s̄ statu impfecte . v̄n
d̄r phūs . iij . n̄ea cōuersatio in cel
est . Ita conuersatio p̄ficiet̄ in p̄tia
q̄n v̄m ei⁹ v̄uēt d̄no et̄ v̄idbūt facie
ei⁹ vt d̄r apoca . vlti . et̄ iō h̄ic est ca
ritas impfecta s̄ p̄ficiet̄ in p̄tia .
Ad terciā r̄ndet̄ negādo onām et̄ ad
p̄bacionē r̄ndet̄ q̄ intelligitur de v̄
uente v̄uili q̄a si timore v̄uili sūt sub
iecti talis timor expellit ab animo ca
ritatē . timore vero filiali semp̄ lan
cet̄ p̄manēt subiecti v̄m illud psal . et̄
mor d̄ni scūs p̄manet in sc̄m sc̄i . et̄
isti mō sancti dicunt̄ v̄uili ro . i . Pau
lus v̄uus ih̄u xp̄i . Ad q̄rtā r̄ndet̄
q̄ illud om̄ia q̄cūqz audiuī a petra
nico non est intelligēdum de om̄ibz
simp̄l̄ et̄ absolute . q̄a istud erat im
possū . ille vt argutū ē sed intelligen
dū est de om̄ibz p̄tinet̄ ad eoruz
statū cuiusmodi sūt illa q̄ p̄tinet̄ ad
eorū salutē et̄ fidei et̄ moruz p̄dicacō
nē et̄ eccl̄ie gubernacionē .

In festo decollatōis b̄i Jo . bap
tiste ē euāgelii in illo t̄pe milit̄ he
rodes . et̄ . mat . vi . p̄nt̄ disputa . se . q .
Primo verū b̄ūs Jo . mortens
ex h̄ q̄ dicebat herodi . non h̄z tibi
h̄re vxorē fr̄is tui ver⁹ marth̄ sit co
lid⁹ . Secūdo verū iuramētū q̄d
herodes p̄stint saltā puelle excusā
potuit herodē a p̄ccō mortis io . ba .

183

Ad p̄timam . q̄ sic p̄ceditur
et̄ vt q̄ b̄ūs Jo . mortens ex
h̄ q̄ dicebat herodi nō h̄z
tibi h̄re vxorē fr̄is tui verus mar
th̄ sit recokēdus et̄ vt q̄ non . q̄a vt
q̄ sola fides sit causa martirij . Pro
bat̄ sic d̄r . i . petr . i . in . nemo v̄m
pactat̄ . q̄ . homicida aut fur aut ali
qd̄ h̄mōi . si aut vt xp̄ianus non eru
bitat̄ glorificet̄ deū iuste nomine s̄
ex h̄ d̄r aliq̄s xp̄ianus q̄ tenet̄ fidē
xp̄i . ergo sola fides xp̄i dat̄ pacēt̄
h̄z martirij gloriā . In oppo . ē euāge
liū p̄ns et̄ fides v̄tis eccl̄ie . R̄ndet̄
d̄r q̄ b̄ūs Jo . p̄ r̄ph̄sione adul
terij mortē sustinens verus martir
fuit et̄ vt marth̄ venerādus . Ita
conclusio declarat̄ sic iuxta sc̄m tho .
martires dicūt̄ . q̄ . testes q̄ . s̄ . corpo
ralibz suis passionibz . et̄ q̄z ad mor
tē testimonū p̄hibēt̄ veritatem non
cūcūqz s̄ veritati q̄ v̄m pietatē p̄
xp̄m nobis innotuit . v̄nde etiā mar
tires xp̄i dicūt̄ . q̄ . testes ip̄i . s̄ . mōi
aut ē veritas fidei et̄ iō martirij cau
sa ē fidei veritas s̄ ad fidei veritatez
non solū p̄tinet̄ ip̄a credulitas cordis
s̄ etiā exterior p̄tatio q̄ q̄dē sit nō
solū p̄ verba q̄bus aliq̄s confitetur
fidē . s̄ et̄ p̄ facta q̄bus fidem se h̄re
ōndit v̄m illud Jaco . i . ego oñdā et̄
bi ex opibz fidei meā . v̄nō et̄ de q̄bus
dā d̄r . p̄mo confitēt̄ se nosse deū fac
tis aut negāt et̄ iō om̄iū v̄tutū opa
v̄m q̄d̄ referūt̄ in deū sūt q̄dā pro
testatōes p̄ quas nobis innotescit
q̄ deus h̄mōi opa a nobis requirit̄ et̄
nos p̄ eis remunerat et̄ v̄m h̄ p̄nt̄
ēē martiri causa v̄m q̄ videmus q̄
b̄i Jo . baptiste martirium in eccl̄ia

celebrat̄ q̄ non p̄ negāda fidei s̄ p̄
r̄ph̄sione adulterij mortē sustinuit
te . Ad rōnem in oppo . r̄ndetur di
cimus eniz q̄ verū ē q̄d d̄r in m̄no
et̄ q̄ xp̄ianus d̄r q̄ xp̄i ē . sed aliq̄s
d̄r ēē xp̄i non solū ex eo q̄ h̄z fidez
xp̄i sed etiā ex eo q̄ sp̄ū xp̄i ad opa
v̄tuosa p̄cedit v̄m illud ro . viij . si q̄s
sp̄m xp̄i non h̄z h̄ic non est eius . et̄
etiā ex h̄ q̄ ad imitationē xp̄i mori
tur v̄m illud gala . v . q̄ xp̄i sūt carnē
suā crucifixerūt cū vicijs et̄ cōcupis
cēcijs et̄ . iō vt xp̄ianus patitur non
solū q̄ patitur p̄ fidei confessione q̄
fit p̄ verba sed etiā q̄ patit̄ p̄ quo
cūqz opere faciēdo vel p̄ quocūqz
p̄ccō vitādo p̄p̄ xp̄m . q̄a totū hoc
p̄tinet ad fidei p̄stacionem .

Ad . iij . q̄ . verū iuramētum h̄z
ineauruz q̄d herodes p̄stint
sit saltanti puelle excusare
potuit herodē a peccato mortis Jo .
baptiste et̄ vt q̄ sic . Iuramētū me
urū d̄r q̄ vergit in exitū maluz vel
minus bonū . sed tale obligat . p̄z q̄a
tale fuit iuramētū q̄d Josue iurauit
gabaomtis pacē et̄ q̄ . non occideret
eos Josue . i . et̄ tū p̄ceptuz dei erat
incontrariū p̄ceperat enim deus q̄
occideret oēs habitatores . et̄ . sic ha
betur deutro . vi . et̄ conseruauit iosue
iuramētū credēs se obligatū . v̄n am
bro . li . de officijs . xxiij . q̄ . in . loq̄ns s̄
iuramēto iosue dicit sic ih̄s tū pacez
q̄z debeat reuocādā non cōfuit . quia
firmata erat sac̄l̄ religioe ne dū ali
enā p̄fidia redarguerz suā fidē sol
ueret soluisset s̄ suā fidē si nō tenuis
set q̄d iurauerat . simil̄ et̄ vt q̄ he
rodes iurā se daturum puelle q̄d

pateret obligabat ad soluendum qd iurauerat lz eet contra pceptu del sic fuit illud qd fecit iofue In oppo. est cano isidori .xxij. q. in .ij. in malis pmissio relemis fidez in turpi voto muta decretu quod in caute vouisti adimpleas impta est & pmissio que sceleris a dimplet non obligat se nec tale iuramentum excusat a peccato ppe trato. Anno dicendū qd iuramentū herodis non excusauit eū a nece brati Jo. vt ondit aug. optime in vñ on huius festiuitatis p quo notandū iux ta sem tho. in .ij. q. duplex est iura mētū .vñū a se .vñū a aliud pmissiōnū Promissoriū iuramentū ē de eo qd infuturū a iurāte faciendū expec tat vel p se vel p aliu . Assertoriū vero ē qd fit p confirmacionē veri tatis etiā pntis a pterite a etiā ipiū cāz non scimus . in iuramento aut as sertorio ē vna tm obligatio . f. qua qd obligat ad pccm si veritas suo iuramento desit In iuramento aut p missorio ē duplex obligatio . vna qd qd obligatur ad faciendū s qd iura mēto pmissit . Alia qua obligat ad pccm si non fecerit . vñū igit vñū sciedū qd sic non omis assertio est di gna vt iuramento firmetur . ita nec omis pmissio s illa tm q ad vtilita tē aliqz ptinet . vñū si pmissio q est de aliquo quod salutē impediāt siue sit contrariū salutē . siue vt pfecte in salutē iuramento firmet a s ipō iuramentū efficitur in debitū . q. act? cadēs sup indebitā materiā . vñ obli gat secūda obligatōe q est ad pccm nec remanet ei vñū obligatō pma obligatōe ad faciendū . Prima emz